
 
 
 

РОССТАТ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(РОСТОВСТАТ) 

 

ПРИКАЗ 
      

        «10» марта   2021 г.                                                                   №   19               

   Ростов на Дону- -  
 

Об утверждении Положения о «телефоне доверия»    
Территориального органа Федеральной службы  

государственной статистики по Ростовской области 
 

В соответствии с приказом Росстата от 28.07.2014 № 491 «Об  
утверждении Положения о «телефоне доверия» Федеральной службы 

государственной статистики», п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Утвердить прилагаем Положение о «телефоне доверия» ое  

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по 
Ростовской области. 

2. Заместителю руководителя Ростовстата Бротской В.Ю. осуществлять  
контроль  за  деятельностью  отдела информационных  ресурсов  и  технологий 
(И.В.Яковенко) в части технической работы по организации функционирования   
«телефона доверия» с номером 8(863)227 . Ответственным за - -38 63
организацию технической работы «телефона доверия» определить Саломатина 
И.П. – заместителя начальника отдела информационных ресурсов и  
технологий; 

3. Административному отделу (В.А.Иванову): 
организовать регистрацию обращений граждан и организаций, 

поступивших по «телефону доверия» в Журнале регистрации обращений 
граждан; 

ответственным за прием и регистрацию обращений определить 
Наводникову С.Г. – главного специалиста эксперта административного отдела. -  
 4. Отделу информационных технологий совместно с административным 
отделом разместить информацию о функционировании «телефона доверия» на 
официальном сайте Ростовстата в сети «Интернет» и на информационном 
стенде. 
 5. Контроль за исполнением настоящего приказа за собой. 

 
 

Руководитель М.А.Самойлова 
 


